
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  116  ANNO 2016

SEDUTA   DEL  16/09/2016     ORE    13:15

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

L’anno  duemilasedici il giorno  sedici del  mese di  settembre alle ore  13:15  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA PRESENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  5
Totale assenti :  n. 0

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato
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COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 25.01.2016, con la quale si 
approvava il bilancio di previsione 2016/2018;

VISTA la propria deliberazione n. 18 del 4 febbraio 2016 con la quale si approvava il piano 
esecutivo di gestione per l’esercizio in corso;

CONSIDERATO che si rende necessario prevedere un idoneo stanziamento per la fornitura del 
modulo  aggiuntivo  della  suite  ENTRA  NEXT  per  la  gestione  dei  pagamenti  tramite  la 
piattaforma nodo dei pagamenti PAGO@PA, da attivare obbligatoriamente a far data 1° gennaio 
2017;

PRESO ATTO che la  spesa  presunta  per  l’attivazione  del  servizio  è  stata  quantificata  in  € 
4.000,00 da stanziare sul capitolo 0700 “ canoni di assistenza” della missione 1, programma 2, 
titolo  1,  macroaggregato  3,  previo  diminuzione  di  pari  importo  dal  capitolo  0100, 
macroaggregato 2, spese di personale.

RITENUTO altresì di adeguare consequenzialmente i relativi stanziamenti di cassa;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’articolo 175, commi 5-bis e 5-quater;

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso 
parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in 
oggetto,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa;

2. DI APPORTARE al Piano esecutivo di gestione le variazioni di cui all’ allegato prospetto 
indicato alla lettere A) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di 
deliberazione;

3.   DI  DICHIARARE,  con  votazione  separata,  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m.
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COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

         
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi
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COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 16/09/2016 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
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COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 16/09/2016 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
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COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 116

DEL 16/09/2016
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

21/09/2016 al 06/10/2016 

Busseto lì  21/09/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
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COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 27 del 16/09/2016

*** Resp: AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI ***

Impegnato

USCITE ANNO: 2016

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01021.03.0700 40.000,00 0,002016 4.000,00 0,00 44.000,00 39.096,20 4.903,80CP
36.000,00 8.000,00 4.000,00 0,00 48.000,00CS

SPESE CANONI DI ASSISTENZA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

40.000,00
36.000,00

0,00
8.000,00

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

44.000,00
48.000,00

39.096,20 4.903,80

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

40.000,00
36.000,00

0,00
8.000,00

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

44.000,00
48.000,00

39.096,20 4.903,80

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

40.000,00
36.000,00

0,00
8.000,00

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

44.000,00
48.000,00

39.096,20 4.903,80

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

40.000,00
36.000,00

0,00
8.000,00

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

44.000,00
48.000,00

39.096,20 4.903,80

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2016 4.000,00 0,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00 0,00

40.000,00 0,00 44.000,00 39.096,20 4.903,80CP

CS 36.000,00 8.000,00 48.000,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 16/09/2016 Pagina 1 di2
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COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

*** Resp: AREA SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI ***

Impegnato

USCITE ANNO: 2016

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01021.01.0100 168.000,00 5.000,002016 0,00 -4.000,00 169.000,00 98.821,60 70.178,40CP
169.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00CS

STIPENDI PERSONALE UFFICI AMMINISTRATIVI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP
CS

168.000,00
169.000,00

5.000,00
4.000,00

0,00
0,00

-4.000,00
-4.000,00

169.000,00
169.000,00

98.821,60 70.178,40

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

168.000,00
169.000,00

5.000,00
4.000,00

0,00
0,00

-4.000,00
-4.000,00

169.000,00
169.000,00

98.821,60 70.178,40

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

168.000,00
169.000,00

5.000,00
4.000,00

0,00
0,00

-4.000,00
-4.000,00

169.000,00
169.000,00

98.821,60 70.178,40

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

168.000,00
169.000,00

5.000,00
4.000,00

0,00
0,00

-4.000,00
-4.000,00

169.000,00
169.000,00

98.821,60 70.178,40

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2016 0,00 -4.000,00

-4.000,00

-4.000,00

0,00 -4.000,00

168.000,00 5.000,00 169.000,00 98.821,60 70.178,40CP

CS 169.000,00 4.000,00 169.000,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 16/09/2016 Pagina 2 di2
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