



COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO 116 ANNO 2016

SEDUTA DEL 16/09/2016 ORE 13:15

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

L'anno duemilasedici il giorno sedici del mese di settembre alle ore 13:15 nella sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All'Appello Risultano

ASSESSORI	PRESENTI	ASSENTI
CONTINI GIANCARLO	PRESENTE	
LEONI GIANARTURO	PRESENTE	
CAPELLI STEFANO	PRESENTE	
GUARESCHI ELISA	PRESENTE	
MARCHESI MARZIA	PRESENTE	

Totale presenti: n. 5

Totale assenti : n. 0

Partecipa all'adunanza Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato



COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 25.01.2016, con la quale si approvava il bilancio di previsione 2016/2018;

VISTA la propria deliberazione n. 18 del 4 febbraio 2016 con la quale si approvava il piano esecutivo di gestione per l'esercizio in corso;

CONSIDERATO che si rende necessario prevedere un idoneo stanziamento per la fornitura del modulo aggiuntivo della suite ENTRA NEXT per la gestione dei pagamenti tramite la piattaforma nodo dei pagamenti PAGO@PA, da attivare obbligatoriamente a far data 1° gennaio 2017;

PRESO ATTO che la spesa presunta per l'attivazione del servizio è stata quantificata in € 4.000,00 da stanziare sul capitolo 0700 “ canoni di assistenza” della missione 1, programma 2, titolo 1, macroaggregato 3, previo diminuzione di pari importo dal capitolo 0100, macroaggregato 2, spese di personale.

RITENUTO altresì di adeguare consequenzialmente i relativi stanziamenti di cassa;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'articolo 175, commi 5-bis e 5-quater;

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa;
2. DI APPORTARE al Piano esecutivo di gestione le variazioni di cui all' allegato prospetto indicato alla lettere A) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione;
3. DI DICHIARARE, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.



COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Sindaco
Giancarlo Contini

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Laura Ravecchi



COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA (art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime **parere favorevole** in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure preliminari di legge e dei regolamenti.

Busseto, lì 16/09/2016

Il Responsabile del Servizio
Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA



COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari **esprime parere favorevole**.

Busseto, lì 16/09/2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA



COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 116

DEL 16/09/2016

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto

visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- viene pubblicata nell'Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/09/2016 al 06/10/2016

Busseto li 21/09/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 27 del 16/09/2016

sp: AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI ***

TE ANNO: 2016

zione	Anno competenza		Iniziale	Variazion preceden	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza	
Missione 1										
Servizi istituzionali, generali e di gestione										
Programma 2 - Segreteria generale										
TITOLO 1										
Spese correnti										
<i>Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi</i>										
.0700	SPESE CANONI DI ASSISTENZA	2016	CP	40.000,00	0,00	4.000,00	0,00	44.000,00	39.096,20	4.903,80
			CS	36.000,00	8.000,00	4.000,00	0,00	48.000,00		
<i>Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3</i>										
			CP	40.000,00	0,00	4.000,00	0,00	44.000,00	39.096,20	4.903,80
			CS	36.000,00	8.000,00	4.000,00	0,00	48.000,00		
<i>Totale Capitoli Variati su Titolo 1</i>										
			CP	40.000,00	0,00	4.000,00	0,00	44.000,00	39.096,20	4.903,80
			CS	36.000,00	8.000,00	4.000,00	0,00	48.000,00		
<i>Totale Capitoli Variati su Programma 2</i>										
			CP	40.000,00	0,00	4.000,00	0,00	44.000,00	39.096,20	4.903,80
			CS	36.000,00	8.000,00	4.000,00	0,00	48.000,00		
<i>Totale Capitoli Variati su Missione 1</i>										
			CP	40.000,00	0,00	4.000,00	0,00	44.000,00	39.096,20	4.903,80
			CS	36.000,00	8.000,00	4.000,00	0,00	48.000,00		
Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2016										
			CP	40.000,00	0,00	<u>4.000,00</u>	<u>0,00</u>	44.000,00	39.096,20	4.903,80
						SALDO COMPETENZA	4.000,00			
			CS	36.000,00	8.000,00	<u>4.000,00</u>	<u>0,00</u>	48.000,00		
						SALDO CASSA	4.000,00			

sp: AREA SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI *****TE ANNO: 2016**

zione		Anno competenza		Iniziale	Variazion precedent	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza		
Missione 1												
Servizi istituzionali, generali e di gestione												
Programma 2 - Segreteria generale												
TITOLO 1												
Spese correnti												
<i>Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente</i>												
.0100	STIPENDI PERSONALE UFFICI AMMINISTRATIVI	2016	CP	168.000,00	5.000,00	0,00	-4.000,00	169.000,00	98.821,60	70.178,40		
			CS	169.000,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	169.000,00				
<i>Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1</i>												
CP 168.000,00 5.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00 98.821,60 70.178,40												
CS 169.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00												
<i>Totale Capitoli Variati su Titolo 1</i>												
CP 168.000,00 5.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00 98.821,60 70.178,40												
CS 169.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00												
<i>Totale Capitoli Variati su Programma 2</i>												
CP 168.000,00 5.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00 98.821,60 70.178,40												
CS 169.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00												
<i>Totale Capitoli Variati su Missione 1</i>												
CP 168.000,00 5.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00 98.821,60 70.178,40												
CS 169.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00												
Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2016												
CP 168.000,00 5.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00 98.821,60 70.178,40												
SALDO COMPETENZA												
CS 169.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00 169.000,00												
SALDO CASSA												